
  
 

 

Conferimento del Laboratori nell’ambito dei corsi di   specializzazione per e attività di sostegno  

(TFA-VII ciclo) a.a. 2021/22 – avviso di vacanza D.D. n.134 del 6/12/2022 

 

Graduatoria di merito approvata nel con D.D. n. 10 del 26/01/2023 

 

Lab. per la Scuola infanzia 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 

Candidati Punteggio titoli 

1) Albano Vincenza 12,50 - vincitrice 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Candidati Punteggio Titoli 

1) Albano Vincenza 12,50 - vincitrice 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO 

Candidati Punteggio titoli 

1)Colandrea Luisa 7 - vincitrice 

2)  Scirpoli Felice 6 - idoneo 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA 

Candidati Punteggio titoli 

1)Inchingolo Grazia 10 - vincitrice 

2) Di Vagno Rosanna 2 - idonea 

DIDATTICA PER LE DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidati Punteggio titoli 

1) Ferrazzano Gloriana 16 - vincitrice 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio Titoli 

Nessuna domanda pervenuta  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI  RELAZIONALI 

Candidati Punteggio titoli 

1) De Vita Tiziana 26 - vincitrice 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Candidati Punteggio titoli 

1)D’Alessandro Patrizia 8,5 - vincitrice 

  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE 

Candidati Punteggio titoli 

1) Sasanelli Lia Daniela 32 - vincitrice 

 

Lab. per la Scuola primaria 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 

Candidati Punteggio titoli 

1) Siciliani Annamaria 19 - vincitrice 

2) Vicedomini Marta 13 - idonea 

3)Chiaromonte Giuseppe 11 - idoneo 
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DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Candidati Punteggio Titoli 

1)De Robertis Silvia 27 - vincitrice 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO 

Candidati Punteggio titoli 

1) Siciliani Annamaria 19 - vincitrice 

2) Casella Antonia 15 - idonea 

3) Lazzazzera Samantha 12 - idonea 

4)Albano Annalisa 10,50 - idonea 

5) Colandrea Luisa 7 - idonea 

6) Scirpoli Felice 6 - idoneo 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA 

Candidati Punteggio titoli 

1) Poli Andrea 16 - vincitore 

2) Iacovone Bruna 15 - idonea 

3) Vicedomini Marta 13 - idonea 

4) Inchingolo Grazia 10 - idonea 

5) Di Vagno Rosanna 2 - idonea 

DIDATTICA PER LE DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidati Punteggio titoli 

1) Ferrazzano Gloriana 16 - vincitrice 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio Titoli 

1) Casiero Antonia  19,25 - vincitrice 

2) Modesto Rosaria 7,5 - idonea 

3) Antonicelli Annamaria 3 - idonea 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Candidati Punteggio titoli 

1) De Vita Tiziana 26 - vincitrice 

2) Casiero Antonia 19,25 - idonea 

  

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Candidati Punteggio titoli 

1) Ben Amor Samira 17 - vincitrice 

2) Iacovone Bruna 15 - idonea 

3) Casella Antonia 15- idonea 

4) Modesto Rosaria 7,5 - idonea 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE 

Candidati Punteggio titoli 

1) Sasanelli Lia Daniela 32 - vincitrice 

2) Lazzazzera Samantha 12 - idonea 

Lab. per la scuola secondaria di I° grado A-L 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 

Non è pervenuta nessuna domanda  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Candidati  Punteggio titoli 

1)De Robertis Silvia 27 - vincitrice 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO 

Candidati  Punteggio Titoli 

1)Albano Annalisa 10,50 - vincitrice 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA ANTROPOLOGICA 



Candidata  Punteggio titoli 

1)Antonacci Anna 7 - vincitrice 

 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidata Punteggio titoli 

1)Palmieri Giovanna Rosaria 16 - vincitrice 

2)Fracchiolla Luciana 13 - idonea 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Non è pervenuta nessuna domanda  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Non è pervenuta nessuna domanda  

 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Non è pervenuta nessuna domanda  

 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE 

Candidato Punteggio titoli 

1)Papagni Giuseppe 16 - vincitore 

Lab. Per la scuola secondaria di I° grado M-Z 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 

Candidati Punteggio Titoli 

Non è pervenuta nessuna domanda  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Non è pervenuta nessuna domanda  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO 

Candidati  Punteggio Titoli 

1) Montemarani Tiziana 8 - vincitrice 

2)Maiullari Giovanni 6,50 - idonea 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA ANTROPOLOGICA 

Candidata  Punteggio titoli 

21)Antonacci Anna 7 - Antonacci 

 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidata Punteggio titoli 

1)Parente Antonietta 20 - vincitrice 

2)Palmieri Giovanna Rosaria 16 - idonea 

3)Fracchiolla Luciana 13 - idonea 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Non è pervenuta nessuna domanda   

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Non è pervenuta nessuna domanda  

 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Non è pervenuta nessuna domanda  

 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE 

Candidato Punteggio titoli 

1)Papagni Giuseppe 16 - vincitore 

Lab. per la scuola secondaria di II° grado A-L 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 



Candidati  Punteggio titoli 

1)Romito Giovanna Rosa Maria 14,50 - vincitrice 

2)Giannini Vincenza 6,50 - idonea 

3)Geminale Francesco 0 - idoneo 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Candidati Punteggio titoli 

1)Tanzella Carmela 22 - vincitrice 

  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO 

Candidati Punteggio titoli 

1)Lacenere Fara 14,30 - vincitrice 

2)Somma Maria 13 - idonea 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA ANTROPOLOGICA 

Candidati  Punteggio titoli 

1) De Giulio Rosa 4 - vincitrice 

  

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidati  Punteggio titoli 

1)Parente Antonietta 20 - vincitrice 

2)Del Re Raffaella 13 - idonea 

3)Bocchetti Lucia Immacolata 10 - idonea 

4)Di Brita Nunzio 8 - idonea 

5)Tiso Gianpiero 7 - idonea 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio titoli 

1)Casamassima Vito Domenico 10 - vincitore 

2)Capozzi Emanuele 7 - idoneo 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Candidata Punteggio titoli 

1)Di Grassi Annamaria 8 - vincitrice 

2)Stella Rosa 1 - idonea 

  

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Candidata Punteggio titoli 

1) Di Leo Michele 16 - vincitore 

2) Girolamo Antonella 3 - idonea 

  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE 

Candidati   

1) Spadavecchia Maria 13 - vincitrice 

 

Lab. Per la scuola secondaria di II° grado M-Z 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 

Candidati  Punteggio titoli 

1) Montemarani Tiziana 8 - vincitrice 

2) Giannini Vincenza 6,50 - idonea 

  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Candidati Punteggio titoli 

1)Tanzella Carmela 22 - vincitrice 

2)Geminale Francesco 0 - idonea 

  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO 



Candidati Punteggio titoli 

1)Lacenere Fara 14,50 - vincitrice 

2)Somma Maria  13 - idonea 

3)Maiullari Giovanni 6,50 - idoneo 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA ANTROPOLOGICA 

Candidati  Punteggio titoli 

1)Chiaromonte Giuseppe 11 - vincitore 

2)Bocchetti Lucia Immacolata 10 - idonea 

3) De Giulio Rosa 4 - idonea 

  

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ SENSORIALI 

Candidati  Punteggio titoli 

1)Del Re Raffaella 13 - vincitrice 

2)Di Brita Nunzio 8 - idoneo 

3)Tiso Gianpiero 7 - idoneo 

4)Ciccarone Marina 3 - idoneo 

5)Stella Rosa 1 - idonea 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio titoli 

1)Capozzi Emanuele 7 - vincitore 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Candidata Punteggio titoli 

1)Romito Giovanna Rosa Maria 14,50 - vincitrice 

2)Casamassima Vito Domenico 10 - idonea 

3)Di Grassi Annamaria 8 - idonea 

  

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Candidata Punteggio titoli 

1) Ben Amor Samira 17 – vincitrice 

2) Di Leo Michele 16 - idoneo 

3) Girolamo Antonella 3 - idonea  

La candidata Basile Benedetta è esclusa dalla valutazione perché priva del requisito prioritario 

  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE 

Candidati   

1) Spadavecchia Maria 13 - vincitrice 

 

 

     F.to La Direttrice  

                                                                                                           Prof.ssa Loredana Perla 
 


